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Awantura o Króla Maciusia

Stoi w Piastowie 
lokomotywa

\\\ PIASTÓW 

Radni miasta Piastowa ogłosili 
swoje stanowisko w sprawie 
proponowanych zmian 
kanonu lektur przerabianych 
na języku polskim w szkołach.

M inisterstwo Edukacji Narodowej 
przedstawiło propozycję zmian 

programu nauczania kilkunastu przed-
miotów, między innymi języka polskie-
go w szkołach. Nowy program miałby 
być przede wszystkim skromniejszy. 
Zgodnie z propozycją ministerstwa, 
dzieci nie będą przerabiać wielu z lek-
tur, które poznały w czasach szkolnych 

ich rodzice. Możliwe, że młodzież na 
lekcjach nie omówi między innymi 
powieści „Quo Vadis” Henryka Sien-

kiewicza, czy książki dla dzieci Janusza 
Korczaka „Król Maciuś Pierwszy”.  

Wprowadzenie zmian jest na razie na etapie konsultacji wśród ekspertów
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Nadzieja dla nutrii 

Lokomotywa już stoi, jednak to nie koniec prac przy pomniku

Zwierzęta wciąż pojawiają się w mieście

\\\ PIASTÓW

\\\ PRUSZKÓW

dokończenie na str. 2
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\\\ PIASTÓW 

W nocy, 22 lutego do miasta 
przybył długo oczekiwany 
zabytek. Rano parowóz  
TY-220 stanął na 
przygotowanym miejscu przy 
ulicy Lwowskiej.

O planach pojawienia się lokomo-
tywy w Piastowie pisaliśmy już 

wielokrotnie. Data i miejsce powstania 
pomnika kilkakrotnie się zmieniała w 
przeciągu ponad roku. Od czwartku 
lokomotywa w końcu zawitała w Pia-

stowie. Została postawiona za pomocą 
dwóch dźwigów na specjalnie przygo-
towanych torach przy targu w mieście.

Zabytek ma za zadanie upamiętnić 
tradycje kolejowe Piastowa.

– Jak wielokrotnie wspominaliśmy, 
kolej po raz pierwszy przejechała przez 
ten obszar w 1845 roku. Nie było tu 
wówczas naszego pięknego miasta 
ani żadnej praktycznie zabudowy. To 
wszystko powstało później. Stacja kole-
jowa została otwarta w 1911 roku pra-
wie w tym samym miejscu, w którym 
znajdują się obecnie perony. Pierwsze 
osiedla powstały tu na potrzeby pra-
cowników zakładów kolejowych w 
Pruszkowie, które wykupiły tu duże 
obszary ziemi. Np. budynek urzędu 
czy liceum to dawne tereny kolejowe. 

Mieszkańcy przed wojną odkupili je 
na potrzeby już rozwijającej się gminy 
w latach 30. Przy ulicach Harcerskiej, 
11-listopada, Księdza Popiełuszki, 
w całym tym kwartale rozwinęły się 
osiedla kolejowe, które powstawały 
w kilku falach. Pierwsze, najstarsze 
powstały właśnie przy ulicach Popie-
łuszki i Kosińskiego. Do tych tradycji 
chcemy nawiązać – powiedział podczas 
rady miasta w zeszłym roku burmistrz 
Piastowa, Grzegorz Szuplewski.

Lokomotywa już stoi, jednak to nie 
koniec prac przy pomniku. Przy prze-
dłużeniu ulicy Lwowskiej stanie zabyt-

kowa wiata, a także tablice informacyj-
ne. Kiedy wszystkie elementy pojawią 
się na swoich miejscach, burmistrz 
wraz z pracownikami urzędu miasta, 
zorganizują oficjalne odsłonięcie.

Całkowity koszt pojawienia się 
instalacji w mieście to około 800 ty-
sięcy złotych. Prawie całość wydatku 
pokryło dofinansowanie zdobyte przez 
miasto z Ministerstwa Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego. Gmina wydała na 
inwestycję 75 tysięcy złotych.

Powstanie zabytkowej lokomoty-
wy ma wielu zwolenników i przeciw-
ników w mieście. Jednak, aby ocenić 
końcowy efekt prac nad pomnikiem, 
będziemy musieli jeszcze poczekać.

Tekst i zdjęcia Maciek Gos

Stoi w Piastowie 
lokomotywa

Pomnik już jest atrakcją wśród mieszkańców

W nowym programie może zostać 
również mocno ograniczona twórczość 
takich autorów jak Jan Kochanowski, 
Adam Mickiewicz, Cyprian Norwid czy 
Stefan Żeromski.

Wprowadzenie zmian jest na razie 
na etapie przeprowadzania konsultacji 
wśród ekspertów. Z tego faktu posta-
nowili skorzystać burmistrz Piastowa 
oraz część radnych i zaproponowali ra-
dzie miasta, aby ogłosić swoje wspólne 
stanowisko na ten temat. Opinia pod 
tytułem „W obronie Króla Maciusia” 
przedstawia, że samorząd w Piastowie 
nie zgadza się z pomysłem ogranicze-
nia programu. Jednak, aby stanowisko 
zostało publicznie przedstawione, naj-
pierw musiało zostać przegłosowane 
przez samorządowców. Okazało się, że 
temat wywołał ostrą dyskusję wśród 
radnych.

– Trudno zrozumieć powody, dla 
których młodemu pokoleniu Polaków 
decyzją administracyjną ogranicza się 
w tak radykalnym zakresie możliwość 
korzystania z dorobku literackiego 
wielkich twórców podczas szkolnej 
nauki. Tym bardziej trudno zaakcep-
tować takie postępowanie. Jako przed-
stawiciele samorządu, ale także rodzice 
zatroskani o przyszłość naszych dzieci 
oczekujemy wycofania się przez wła-
dze Ministerstwa Edukacji Narodowej 
z proponowanych zmian – zostało za-
pisane w proponowanym stanowisku 
miasta.

Nie wszyscy radni zgodzili się z tą 
opinią.

– Czy Państwo przeprowadzali ja-
kieś swoje wewnętrzne konsultacje, że 
postanowiliście w imieniu całego mia-
sta wyrazić swoje stanowisko związane 
z oświatą? Rozmawialiście z rodzicami 
i dziećmi? Oni zawsze mówią, że pro-
gram jest przeładowany, i to nie tylko 
z języka polskiego. Dajmy dzieciom 
możliwość poznania czegoś nowego, 
co jest akurat aktualne lub będzie w 
przyszłości aktualne. Nie znamy opinii 

uczniów i ich rodziców. Nie my jako 
samorząd w ogóle powinniśmy w tym 
uczestniczyć i przedstawiać takie sta-
nowisko – powiedział Marek Kubicki, 
radny Piastowa, podczas sesji rady.

Na jego komentarz, słowami poety 
Adama Asnyka, odpowiedziała prze-
wodnicząca rady miasta, Agata Kor-
czak.

– Ale nie depczcie przeszłości oł-
tarzy, Choć macie sami doskonalsze 

wznieść, Na nich się jeszcze święty 
ogień żarzy, I miłość ludzka stoi tam 
na straży, I wy winniście im cześć! – 
powiedziała. – Każdy z nas jest też ro-
dzicem lub dziadkiem, żyjemy w tym 
społeczeństwie, rozmawiamy z miesz-
kańcami i, jako samorząd, powinniśmy 
też stać na straży naszej przeszłości i 
historii – dodała.

– Zgodnie ze słowami pana Mar-
ka Kubickiego, zmiany w podstawie 
programu mają dać miejsce czemuś 
nowemu. Tylko czemu? Mamy bogatą 
historię, ogromny dorobek naszych 
wieszczy i literatów polskich. Czemu 
ma to ustąpić? Naprawdę mamy tego 
pozbawiać naszych kolejnych pokoleń, 

małych Polaków. Na rzecz czego? Nie 
zgadzam się z taką argumentacją – po-
wiedział radny Robert Madej.

Na te argumenty odpowiedziała 
radna Małgorzata Ogórek.

– Moja przyjaciółka, polonistka z 
wieloletnim doświadczeniem, powie-
działa, że ona podczas lekcji nie idzie 
zgodnie z planem. Przerabia ten mate-
riał, który umożliwi dzieciom skończe-
nie szkoły i zdanie matury. Skupia się 
na ortografii. Przerabia te książki, które 
musi. Uczniowie nie rozumieją lektur i 
nie chcą czytać. Powinniśmy w jakimś 
stopniu odchudzić ten program. A prze-
de wszystkim powinniśmy zostawić 
decyzję specjalistom – powiedziała.

– Idziemy w niebezpiecznym kie-
runku. Już niedługo na maturze, za-
miast obliczyć czas, kiedy dwa pociągi 
o określonej prędkości się spotkają, 
uczniowie będą musieli pokolorować 
te pociągi. Do tego to zmierza – odpo-
wiedział Janusz Wroński, radny miasta.

Ostatecznie samorządowcy prze-
głosowali uchwałę, dzięki której ich 
oficjalne stanowisko przekazano do 
Ministerstwa Edukacji Narodowej. 
Piastów jest przeciwny zmianom i 
okrojeniu programu nauczania z języ-
ka polskiego. 

Na razie propozycja ministerstwa 
jest jedynie pomysłem. Nie wiadomo, 
czy zostanie zrealizowana i w jakim 
zakresie. Dyskusja na temat ilości 
pracy uczniów, a także doborze lektur 
na języku polskim, pojawia się chyba  
w każdym domu, gdzie mieszkają dzie-
ci. Opinie są podzielone. Jedni uważają, 
że ich podopieczni mają za dużo pracy  
i mało czasu na własne zainteresowania. 
Inni nie wyobrażają sobie, żeby dzieci 
nie poznały takich klasyków, jak „Quo 
Vadis”. Właśnie prace domowe i nauka 
po godzinach szkolnych uczy mło-
dzież odpowiedzialności i regularnej  
pracy. 

Maciek Gos

Awantura o Króla Maciusia

 Jakie lektury zostaną w kanonie?

Uczniowie  
nie rozumieją lektur  

i nie chcą czytać

Wójt Gminy Nadarzyn 
informuje, że od dnia 28.02.2024 r. do dnia 20.03.2024 r. na stronie internetowej www.bip.nadarzyn.
pl oraz na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Nadarzyn przy ul. Mszczonowskiej 24 został 
zamieszczony wykaz nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę i użyczenie.

dokończenie 
ze str. 1
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\\\ PIASTÓW/PRUSZKÓW

Zakończono budowę nowego 
wiaduktu, który w przyszłości 
połączy Piastów i Pruszków. 
Droga zamknięta na czas prac 
została odblokowana.

P odczas budowy wiaduktu za-
mknięto ulicę Tuwima w Piasto-

wie i jej przedłużenie w Pruszkowie, 
ulicę Bohaterów Warszawy. Obecnie 
droga jest już odblokowana.

– W tej chwili roboty budowlane 
wiaduktu zostały zakończone. Jesteśmy 
w trakcie sporządzania protokołów ad-
ministracyjnych i czekamy na wydanie 
pozwolenia do użytkowania mostu. 
Jak tylko je otrzymamy, oddane dla 
mieszkańców zostanie rondo od stro-
ny Pruszkowa przy ulicy Warszawskiej. 
Nie mogę jednak powiedzieć, kiedy 
oddana zostanie ulica Broniewskiego 
przy tym skrzyżowaniu, jest ona w 
gestii Starostwa Powiatu Pruszkow-
skiego – powiedziała nam Elżbieta 
Korach, Naczelnik Wydziału Realizacji  
Inwestycji.

Wiadukt został wybudowany, 
jednak mieszkańcy obu miast jeszcze 

przez parę miesięcy nie będą mieli oka-
zji z niego skorzystać. 

– Zanim wiadukt zostanie oddany 
do użytkowania, musi zostać zakończo-
na przebudowa ulicy Grunwaldzkiej. Ta 
inicjatywa powinna zostać zakończona 
do połowy tego roku – dodała Elżbieta 
Korach.

Mieszkańcy Piastowa i Pruszkowa 
z niecierpliwością czekają na zakończe-
nie inwestycji. Nowy wiadukt powinien 
znacznie rozładować ruch samochodo-
wy w obu miastach.

Tekst i zdjęcie Maciek Gos

Budowa wiaduktu 
zakończona

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI 

Pierwszy Festiwal Kryminału 
Zagryfka odbył się w ostatni 
weekend. Obecni byli znani 
twórcy i miłośnicy literatury  
z dreszczykiem z „sąsiedztwa”, 
bo właśnie Podkowę Leśną, 
Milanówek i Grodzisk 
Mazowiecki wielu autorów 
wybrało na miejsca zbrodni! 

R ozmawiamy z pisarką i scena-
rzystką, Katarzyną Gacek.   

\\\ Czy Grodzisk Mazowiecki to do-
bre miejsce na morderstwa? Pani 
dla swoich kryminałów, jak choćby 
„W jak morderstwo”, które doczeka-
ło się świetnej ekranizacji, wybrała 
Podkowę Leśną!?
Katarzyna Gacek: Podczas festiwalu 
Zagryfka mieliśmy panel pod tytułem: 

Tło kryminału – małe miasteczka kon-
tra duże miasta. I muszę powiedzieć, 
że w jakimś sensie wygrały małe 
miejscowości. Niewielka społeczność, 

skomplikowane powiązania, tajem-
nice z przeszłości, które mają wpływ 
na współczesność. Łatwiej stworzyć 
gęstą atmosferę i wykreować konflik-
ty. Dlatego z odpowiedzialnością mogę 
stwierdzić, że Grodzisk Mazowiecki ja-
ko tło dla zbrodni nadaje się idealnie. W 
mojej serii o Agencji Detektywistycznej 
Czajka, która dzieje się w Milanówku, 
występuje co prawda tylko jako siedzi-
ba powiatowej komendy policji, ale już 
w thrillerze Izy Janiszewskiej „W szpo-
nach” jest głównym miejscem akcji. A 
jeśli chodzi o Podkowę Leśną, to jako 
miejsce zbrodni okazała się strzałem 
w dziesiątkę też dlatego, że podczas 
ekranizacji to miasto na ekranie wyszło 
przepięknie. 
\\\ Z tego wynika, że właśnie nam, tu 
na Zachodnim Mazowszu festiwal 
kryminału jest bardzo potrzebny? 
To wspaniała okazja do spotkania z 

ulubionymi autorami, do poznania no-
wych, do zacieśnienia więzi między fa-
nami kryminałów. Właśnie to przejście 
od świata bookstagramu, na którym 

dzieje się bardzo wiele wokół litera-
tury kryminalnej, do rzeczywistości, 
kontaktów w realnym świecie to mo-
im zdaniem ogromny atut tego typu 
spotkań. Pierwsza edycja Festiwalu Za-
gryfka wypadła fenomenalnie! Festiwal 
został profesjonalnie przygotowany. 
\\\ Czy ktoś zginął?!
W tym roku nie, ale może na kolejnym 
festiwalu?! Złaknionych silnych wrażeń 
zapraszam, póki co do lektury trzeciego 
tomu mojej opowieści o Agencji Detek-
tywistycznej Czajka, która ukaże się już 
w czerwcu i nosi tytuł „Krew z krwi”! 
Siadam też do kolejnej części dziejącej 
się w Podkowie Leśnej, ale tutaj żad-
nych szczegółów jeszcze zdradzić nie 
mogę.  Dodam, że kończymy także w 
świetnym towarzystwie pisać scena-
riusz filmu dla dzieci, do którego latem 
ruszają zdjęcia. Przygotowuję także 
draft świątecznej komedii romantycz-
nej „Przepis na święta”. 

Beata Pawłowicz

Kto zginął? Czyli Festiwal  
Kryminału 

Most jeszcze nie został oddany  
do użytku

Weronika Oracka czyli@frelka_recenzje, jedna z pomysłodawczyń festiwalu, 
oraz pisarze: Katarzyna Gacek i Igor Brejdygant

Katarzyna Gacek autorka m.in.  
zekranizowanego kryminału „W jak 
morderstwo”, którego akcja dzieje się 
w Podkowie Leśnej
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Zgodnie z art. 10 § 1 i art. 61 § 4 kodeksu postępowania administracyjnego (Dz.U.2023.775 t.j.) oraz art. 11d ust. 5 
ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. – o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 
publicznych (Dz.U.2023.162 ).Zawiadamiam o wszczęciu postępowania administracyjnego w dniu 01.02.2024 r. 
na wniosek Inwestora – Wójta Gminy Jaktorów, w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej polegającej na: „Rozbudowie drogi gminnej ul. Wojska Polskiego w m. Chylice-Kolonia w zakresie 
budowy chodnika dla pieszych, gmina Jaktorów, powiat grodziski”.
Wykaz działek objętych inwestycją:
Jednostka ewidencyjna 140505_2 Jaktorów, obręb 0005 Chylice-Kolonia, działki nr ewidencyjny: 228/1 
(228/2, 228/3), 232/2 (232/5, 232/6), 234 (234/1, 234/2), 235 (235/1, 235/2), 237 (237/1, 237/2), 239 (239/1, 
239/2), 242 (242/1, 242/2), 246 (246/1, 246/2), 248/1 (248/2, 248/3), 250/1 (250/2, 250/3), 252/1 (252/2, 252/3), 
255 (255/1, 255/2), 256 (256/1, 256/2), 257 (257/1, 257/2), 258/1 (258/8, 258/9), 260 (260/1, 260/2), 261/4 (261/5, 
261/6), 267/2 (267/6, 267/7), 267/3 (267/8, 267/9), 270 (270/1, 270/2), 271 (271/1, 271/2), 272/3 (272/4, 272/5), 
274/1 (274/10, 274/11), 274/5 (274/8, 274/9), 276/1 (276/5, 276/6), 276/2 (276/3, 276/4), 278 (278/1, 278/2), 279/1 
(279/3, 279/4), 279/2 (279/5, 279/6), 280/16, 280/17 (280/22, 280/23), 282/1 (282/3, 282/4), 285/1 (285/3, 285/4), 
285/2 (285/5, 285/6), 291/1 (291/3, 291/4), 291/2 (291/5, 291/6), 292 (292/1, 292/2), 294/1 (294/5, 294/6), 294/2 
(294/3, 294/4), 298 (298/1, 298/2), 299/1, 299/2 (299/3, 299/4), 300 (300/1, 300/2), 302 (302/1, 302/2), 304 (304/1, 
304/2), 305 (305/1, 305/2), 307 (307/1, 307/2), 309/1 (309/7, 309/8), 310/1 (310/3, 310/4), 311 (311/1, 311/2), 313 
(313/1, 313/2), 315 (315/1, 315/7), 316 (316/1, 316/2), 318/6 (318/7, 318/8), 320/3 (320/5, 320/6), 320/4 (320/7, 
320/8), 321/1 (321/3, 321/4), 326/2 (326/4, 326/5), 327 (327/1, 327/2), 329/2 (329/5, 329/6), 329/3, 329/4 (329/7, 
329/8), 331 (331/1, 331/2), 332 (332/1, 332/2), 334/3 (334/5, 334/6), 334/4 (334/7, 334/8), 336 (336/1, 336/2), 337 
(337/1, 337/2), 339/1, 339/2 (339/10, 339/11), 339/7 (339/12, 339/13), 340/1 (340/2, 340/3), 341 (341/1, 341/2), 
343 (343/1, 343/2), 345/2 (345/3, 345/4), 347/2 (347/3, 347/4)
Jednostka ewidencyjna 140505_2 Jaktorów, obręb 0006 Chylice, działki nr ewidencyjny: 417 (417/1, 417/2)
Przed nawiasem podano numer działki na której dokonano podziału, (w nawiasie) podano czcionką pogrubioną 
numer po podziale wchodzący pod inwestycję, po przecinku podano numer działki pozostający przy właścicielu. 
Czcionką pogrubioną podano działki, które obejmuje projektowana inwestycja.
Nieruchomości, z których korzystanie będzie ograniczone, na których ustala się obowiązek dokonania 
przebudowy sieci: 242, 257, 261/4, 276/2, 278, 326/2 – obręb 0005 Chylice-Kolonia Pouczenie: Uwagi i wnioski 
dotyczące przedmiotowej sprawy należy zgłaszać w terminie 14 dni od daty podania niniejszej informacji do 
publicznej wiadomości w siedzibie Starostwa Powiatu Grodziskiego w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym 
(Grodzisk Mazowiecki, ul. Daleka 11A pok. 308).

OBWIESZCZENIE STAROSTY GRODZISKIEGO

\\\ PRUSZKÓW 

Jest szansa na uratowanie 
nutrii z Pruszkowa. Zwierzęta 
mogą znaleźć nowe, 
bezpieczne schronienie 
niedaleko Lublina.

P od koniec stycznia pisaliśmy na 
temat nutrii w Pruszkowie. Sym-

patyczne, lecz szkodliwe dla naszego 
środowiska stworzenia zamieszkują 
między innymi Park Potulickich. Nie-
stety jako zwierzęta inwazyjne, nutrie 
trzeba wyeliminować z pruszkowskich 
terenów. 16 osobników zostało już od-
strzelonych. To jednak nie rozwiązało 
problemów. Zwierzęta wciąż pojawiają 
się w mieście, dlatego Regionalny Dy-
rektor Ochrony Środowiska w Warsza-
wie zlecił kolejne eliminacje.

– W lipcu 2023 roku Regional-
ny Dyrektor Ochrony Środowiska 
w Warszawie zlecił eliminację 16 
osobników nutrii zaobserwowanych 
na terenie Pruszkowa. Działania te 
były podjęte na podstawie ustawy z 
dnia 11 sierpnia 2021 r. o gatunkach 
obcych. Zgodnie z obowiązującym 
prawem RDOŚ w Warszawie jest od-
powiedzialna za realizację szybkiej 
eliminacji tego inwazyjnego gatunku 
obcego stwarzającego zagrożenie dla 
Unii. Pomimo podjętych działań w 
rejonie Pruszkowa najprawdopodob-
niej pozostały jeszcze co najmniej 2 
stanowiska rodzinne nutrii w dwóch 
lokalizacjach. W związku z tym RDOŚ 
jest obecnie na etapie procesu wy-
boru wykonawcy, któremu zlecona 

zostanie eliminacja kolejnych 15 
osobników nutrii – przekazała nam 
mailowo Agata Antonowicz z war-
szawskiego RDOŚ.

Czy to oznacza, że zginie kolej-
nych 15 nutrii? Niekoniecznie. Nakaz 
eliminacji nie oznacza, że zwierzęta 
muszą zostać uśpione. Niezbędne 
jest jedynie wyeliminowanie ich ze 
środowiska, w tym wypadku z tere-
nów Pruszkowa.

 – Z perspektywy obowiązujących 
przepisów, jak również samej ochro-
ny przyrody, obojętne jest, czy zwie-
rzęta zostaną odłowione i uśpione, 
czy przekazane do specjalnego azylu 
dla zwierząt. To ostatnie rozwiąza-
nie jest nawet często preferowane 
– zaznacza Rafał Maciaszek, ekspert 
z SGGW zajmujący się inwazyjnymi 
gatunkami obcymi oraz twórca pro-
jektu Łowca Obcych.

Stowarzyszenie Nasz Bóbr pod-
jęło się zadania uratowania i opieki 
nad nutriami.

– Witajcie Wszyscy Miłośnicy 
Przyrody. Stoimy przed niezwykle 
ważnym zadaniem, ochroną nutrii 
z Parku Potulickich. Te sympatycz-
ne zwierzęta, choć są gatunkiem 
inwazyjnym w Polsce, stały się częś-
cią lokalnego krajobrazu i zyskały 
sympatię wielu z Was. Niestety, ze 
względu na ich status, zaplanowano 
ich usunięcie. Planowany odstrzał 
tych sympatycznych gryzoni został 
na szczęście wstrzymany, dzięki cze-
mu mamy szansę uratować je przed 
śmiercią. Zamiast tego, nutrie zo-
staną odłowione i przeniesione do 
ośrodka rehabilitacji Stowarzyszenie 
Leśne Przytulisko, Ośrodek Rehabi-
litacji Dzikich Zwierząt – poinfor-
mowało stowarzyszenie w mediach 
społecznościowych.

Teraz los zwierząt zależy od tego, 
czy uda się zdążyć przed ostatecznym 
terminem odłowu załatwić wszyst-
kie formalności prawne konieczne 
do przeniesienia zwierząt do bez-
piecznego azylu oraz, czy ośrodek 
będzie gotowy na ich przyjęcie. W 
tym ostatnim zadaniu mogą Pań-
stwo pomóc. Stowarzyszenie Leśne 
Przytulisko, Ośrodek Rehabilitacji 
Dzikich Zwierząt zbiera fundusze, 
aby stworzyć odpowiednie warun-
ki w nowym domu dla zwierząt. 
Zapraszamy do kontaktu z organi-
zacją: https://www.facebook.com/
LesnePrzytulisko/?locale=pl_PL

Maciek Gos

Nadzieja dla nutrii 

Nakaz eliminacji  
nie oznacza, że zwierzęta 

muszą zostać uśpione

\\\ MŁODY MĘŻCZYZNA ZAATAKOWAŁ NOŻEM 
Prokuratura Rejonowa w Prusz-
kowie prowadzi sprawę męż-
czyzny, który zaatakował nożem 
pracownika jednego z przedsię-
biorstw na terenie gminy Ożarów 
Mazowiecki.
We wtorek, 13 lutego o 11.00 poli-
cjanci dostali informację o ataku. Na 
miejscu funkcjonariusze dowiedzieli 
się, że 21-latek wszedł do firmy, w której niegdyś pracował. Tutaj wdał się w kłót-
nię z jej przedstawicielem, podczas której ugodził go nożem. Drugiego pracownika 
przedsiębiorstwa zastraszył, po czym uciekł z miejsca zdarzenia. 
Na poszukiwanie podejrzanego wyruszyli funkcjonariusze policji i straży miej-
skiej. Mężczyzna był im znany z wcześniejszych interwencji. Pojechali pod adres 
jego zamieszkania. Pierwszy na miejscu pojawił się patrol straży miejskiej. Jeden 
z funkcjonariuszy, podczas wychodzenia z samochodu, został zaatakowany przez 
podejrzanego i uderzony w twarz. Agresor został następnie zatrzymany, dzięki 
wspólnym działaniom policjantów i strażników.
– Mężczyzna trafił do policyjnej celi. Sąd Rejonowy w Pruszkowie przychylił się 
do wniosku prokuratora i zastosował wobec mężczyzny najsurowszy środek 
zapobiegawczy w postaci tymczasowego aresztowania – poinformowała podinsp. 
Ewelina Gromek-Oćwieja, z komendy w Starych Babicach.
Nieoficjalnie dowiedzieliśmy się, że stan osoby ranionej nożem jest dobry. Cięcie 
było niewielkie, nie wymagające pobytu poszkodowanego w szpitalu dłuższego 
niż 7 dni. Oznacza to, że prokurator zakwalifikuje je prawdopodobnie jako lekki 
lub średni uszczerbek na zdrowiu. Inaczej sprawa ma się z funkcjonariuszem 
straży miejskiej. Tutaj obrażenia twarzy są poważne, chociaż dokonane praw-
dopodobnie uderzeniem głowy, a kwalifikacja czynu poważniejsza (poważny 
uszczerbek na zdrowiu). Według naszych informacji, sprawca, ze względu na 
swoje agresywne zachowanie, zanim odpowie przed sądem za swoje czyny, trafi 
na obserwację psychiatryczną.

\\\ REGION 
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STAROSTWO POWIATOWE  W PRUSZKOWIE ul. Drzymały 30, Pruszków, tel. 22 738 14 00

https://samorzad.gov.pl/web/powiat-pruszkowski

Medal Okolicznościowy  
„Zasłużony dla Powiatu  
Pruszkowskiego” może otrzymać:
– osoba fizyczna,
– osoba prawna,
–  organizacja społeczna  

i zawodowa działająca  
przez co najmniej 10 lat,

która całokształtem działalności wybit-
nie przyczyniła się do gospodarczego, 
kulturalnego lub społecznego rozwoju 
Powiatu Pruszkowskiego i jego promo-
cji, albo szczególnymi osiągnięciami 
indywidualnymi rozsławiła jego imię.

Odznaczenie będzie przyznawane  
w kategoriach:
– Przyjaciel Powiatu Pruszkowskiego,
– Działalność społeczna,
– Bezpieczeństwo,
– Kultura,
– Sport,
– Oświata i edukacja,

– Ekologia,
– Zdrowie,
– Młody talent.

Z wnioskiem o przyznanie Medalu 
może wystąpić:
– Starosta Pruszkowski,
–  co najmniej 7-osobowa grupa  

Radnych Powiatu Pruszkowskiego,
–  jednostki samorządu terytorialnego 

z terenu powiatu pruszkowskiego,
–  organizacje pozarządowe z terenu 

powiatu pruszkowskiego  
lub działające na terenie powiatu 
pruszkowskiego,

–  mieszkańcy powiatu  
pruszkowskiego w liczbie  
co najmniej 100-osób.

Wręczanie medali:
Medale przyznawane są raz w roku pod-
czas uroczystości związanych z obcho-
dami Dnia Samorządu Terytorialnego.

Wnioski o przyznanie Medalu należy składać do 31 marca 2024 r. w kancelarii 
Starostwa Powiatowego w Pruszkowie, przy ul. Drzymały 30 (parter) w godzinach 
pracy urzędu lub poprzez platformę ePUAP.

Serdecznie prosimy, aby opis działalności kandydata i uzasadnienie wniosku 
zajmowały maksymalnie 1 stronę.

„Zasłużony dla Powiatu Pruszkowskiego”
Zarząd i Rada Powiatu Pruszkowskiego, dostrzegając nieocenione działania  
wielu osób i organizacji na rzecz rozwoju lokalnej społeczności, pragnie docenić ten wysiłek  
poprzez przyznanie Medalu Okolicznościowego „Zasłużony dla Powiatu Pruszkowskiego”.  
Jest to wyraz ogromnego uznania dla osób i organizacji,które kształtują  
pozytywny wizerunek powiatu pruszkowskiego.

\\\ PODKOWA LEŚNA 

Kończą się prace przy ścieżce 
rowerowej, która rozpoczyna 
się przy stacji WKD Podkowa 
Leśna Zachodnia i łączy  
z ulicą, należącą do Owczarni. 
Ten odcinek drogi dobrze  
znają rowerzyści jeżdżący  
do Milanówka. 

Z bliża się sezon rowerowy. Na pew-
no, więc ucieszy mieszkańców 

Podkowy Leśnej, ale także Owczarni i 
Milanówka informacja o nowej inwe-
stycji przyjaznej dla rowerzystów.

\\\   Wygodnie i estetycznie
Artur Tusiński burmistrz Podkowy 

Leśnej napisał na swoim profilu, że pa-
skudnie błotnisty kawałek drogi, który 
był dobrze znany rowerzystom, jeżdżą-
cym z Podkowy Leśnej do Milanówka, 
na szczęście już zniknął. Miastu udało 
się pozyskać środki zewnętrzne na bu-
dowę ścieżki. Podkowa Leśna zmienia 
się na lepsze, dodał burmistrz. 

Na jakim etapie jest ta inwestycja? 
– Ostatnia warstwa kruszywa została 
już położona – mówi Adam Gniadek 

współwłaściciel firmy, która jest wy-
konawcą inwestycji. – Teraz już tylko 
asfalt musi być położony, aby ścieżka 
rowerowa była skończona. Liczy na to, 
że to się uda już w tym tygodniu – do-
daje. 

Piękno i zieleń miast-ogrodów za-
chęca do tego, by poznawać je i prze-
mierzać na rowerze. Dlatego cieszy, kie-
dy powstają nowe ścieżki zwłaszcza te 
łączące sąsiednie miejscowości. 

Tekst i zdjęcie Beata Pawłowicz

Ścieżka rowerowa 
zamiast błota

\\\ ŻYRARDÓW 

Nowe centrum handlowe 
Osada Park powstaje  
w Żyrardowie w rejonie ulic 
Mickiewicza, Kasprowicza  
i Mazowieckiej. Na Osadę 
złożyć się mają pierwszy 
w tym regionie market 
budowlany DIY, a także market 
spożywczy Auchan oraz 
galeria z ponad 50 sklepami  
i punktami usługowymi. 

Budowa uznanego za największe 
centrum handlowo-usługowego w 

Żyrardowie już się rozpoczęła. Pierw-
szy etap inwestycji ma być zakończo-
ny jeszcze w tym roku. Całość zostanie 
oddana do użytku w 2025 roku. Jak 
podały media, nazwa nowej galerii 
wzięła się stąd, że ta część Żyrardowa 
nazywana bywa przez mieszkańców 
Osadą Młyńską. 

\\\   Zakupy i posiłek 
Osada Park Handlowy ma się mieś-

cić na działce o powierzchni 10 ha i być 
kompleksem handlowo-usługowym. 

Powierzchnia handlowa nowej gale-
rii to ponad 30 tys. m kw. W ramach 

Osady mają powstać: pierwszy w re-
gionie wielkopowierzchniowy market 

budowlany DYI, market spożywczy 
Auchan oraz park handlowy, w którym 
znajdzie się około 50 sklepów wszyst-
kich branż, w tym najbardziej znanych 
krajowych i zagranicznych. W Osadzie 
nie zabraknie KFC typu drive-thru. 

Ważną informacją dla przyszłych 
klientów jest to, że Osada Centrum 
Handlowe będzie dysponować bezpłat-
nym parkingiem naziemnym mieszczą-
cym 800 samochodów. 

Beata Pawłowicz

Osada, czyli nowa galeria 
handlowa

Tak ma wyglądać, powstające już w Żyrardowie centrum handlowe  
po zakończeniu inwestycji, czyli w 2025 roku
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Adam Gniadek wykonawca inwestycji 
liczy na to, że w tym tygodniu  
zostaną wykonane ostatnie prace 
przy budowie ścieżki rowerowej

Osada Park Handlowy  
ma się mieścić na działce  

o powierzchni 10 ha
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STAROSTWO POWIATU GRODZISKIEGO  ul. Daleka 11A, Grodzisk Mazowiecki, tel. 22 300 85 22, www.powiat-grodziski.pl

Inwestycje drogowe
Poprawa stanu infrastruktury drogowej jest jednym  

z priorytetowych zadań realizowanych przez władze Powiatu 
Grodziskiego. Zdajemy sobie sprawę i zawsze to podkreśla-
my, że jej dobry stan techniczny przyczynia się do poprawy 
bezpieczeństwa, skraca czas podróży i zwiększa dostępność  
– do poszczególnych miejscowości powiatu oraz miejsc poza 
granicami naszej jednostki samorządu terytorialnego.

Najbardziej kosztownym zadaniem była rozbudowa drogi 
1515W w miejscowości Budy Grzybek (gmina Jaktorów) 
oraz Czarny Las i Makówka (gmina Grodzisk Mazowiecki). 
Prace drogowe prowadzone na odcinku o długości ok. 2,5 km  
obejmowały wykonanie nowej nawierzchni jezdni wraz z po-
boczami oraz ścieżki pieszo-rowerowej.
Wartość zadania: 15 107 426 zł.
Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg: 
12 085 941 zł.
Dofinansowanie z Gminy Jaktorów: 826 000 zł.

Ukończona droga 1515W w miejscowościach  
Budy Grzybek (gmina Jaktorów), Czarny Las i Makówka  
(gmina Grodzisk Mazowiecki).

Kolejną dużą inwestycją była rozbudowa drogi 1508W 
wraz z budową skrzyżowania tej  drogi z drogą gminną nr 
150210W w Chlebni (gmina Grodzisk Mazowiecki). Długość 
odcinka, na którym prowadzono prace, wynosi 1,6 km. Zada-
nie obejmowało także wykonanie skrzyżowania typu rondo, 
chodników i zjazdów do posesji.
Wartość zadania: 9 800 820 zł.
Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg: 
6 853 469 zł.
Dofinansowanie z gminy Grodzisk Mazowiecki: 1 000 000 zł.

Ukończona droga 1508W w Chlebni 
(gmina Grodzisk Mazowiecki).

Dużą inwestycją była budowa drogi 1502W od drogi po-
wiatowej nr 1501W do granicy powiatu wraz z rozbudową 
skrzyżowania z drogą nr 1501W na rondo w Książenicach 
(gmina Grodzisk Mazowiecki). W ramach zadania wykonano 
nawierzchnię jezdni na odcinku o długości ponad 1 km, ścieżkę 
pieszo-rowerową, a także rondo na skrzyżowaniu dróg powia-
towych nr 1501W i 1502W z drogą gminną – ul. Dębową.
Wartość zadania: 7 820 570 zł.
Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg: 
6 051 091 zł.
Dofinansowanie z Gminy Brwinów: 300 000 zł.

Prace drogowe przeprowadzono także na drodze 2855W 
– ul. Słowika w miejscowości Zaręby (gmina Żabia Wola).  
W ramach zadania wykonano m.in. nawierzchnię jezdni asfal-
towej na odcinku blisko 1,5 km oraz chodnik po zachodniej 
stronie.
Wartość zadania: 4 290 000 zł.
Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład:  
Program Inwestycji Strategicznych: 4 075 500 zł.

Przeprowadzono również 6 inwestycji, które w 100% zostały 
sfinansowane z dotacji ze spółki Centralny Port Komunikacyjny. 
Pięć zadań dotyczyło  przebudowy dróg 3833W oraz 4135W 
w miejscowościach Bronisławów, Cegłów i Kaski (gmina  
Baranów). Zakres inwestycji obejmował wykonanie przebudo-
wy drogi o łącznej długości ok. 3,5 km i poszerzenie istniejącej 
nawierzchni jezdni do 6 m. Jedno zadanie dotyczyło budo-
wy chodnika na odcinku od ul. Rzecznej do ul. Pałacowej  
w Kaskach o długości ponad 700 m.
Łączna wartość zadań: 10 000 000 zł.

W ubiegłym roku przeprowadzono remont ul. Dębowej 
w Milanówku. Zakres inwestycji obejmował prace remontowe 
na dwóch odcinkach o łącznej długości ponad 550 m wraz  
z podbudową oraz wykonaniem oznakowania poziomego.
Wartość zadania: 1 845 000 zł.
Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg: 
1 197 480 zł.

Inwestycje w Szpitalu Zachodnim
Powiat Grodziski zgodnie z przepisami wykonuje zadania 

z ochrony zdrowia o charakterze ponadgminnym, dlatego jest 
podmiotem tworzącym dla Szpitala Zachodniego w Grodzisku 
Mazowieckim. Warto podkreślić, że chociaż pomoc medycz-
na świadczona jest przede wszystkim mieszkańcom naszego 
powiatu i powiatów ościennych, to wysoce wykwalifikowani 
lekarze przyciągają pacjentów z całego kraju. Władze Powiatu 
Grodziskiego zdają sobie jednak sprawę, że nawet najlepsi 
specjaliści muszą mieć warunki, by pomagać potrzebującym 
leczenia, dlatego w miarę możliwości inwestuje się w sprzęt 
medyczny oraz modernizację gmachu szpitala.

Bardzo dużą inwestycją przeprowadzoną w ubiegłym ro-
ku była budowa dodatkowej sali operacyjnej w strukturze 
już istniejącego Bloku Operacyjnego. Wykonanie sali miało 
na celu zwiększenie dostępności do sal operacyjnych i liczby 
planowanych zabiegów oraz umożliwienie wydzielenia jednej 
sali dla pacjentów zakaźnych, wymagających natychmiastowej 
interwencji zabiegowej.
Wartość zadania: 6 967 110 zł.
Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład:  
Program Inwestycji Strategicznych: 2 380 000 zł.
Dofinansowanie z budżetu samorządu Województwa  
Mazowieckiego: 1 000 000 zł.

Nowa sala operacyjna w Szpitalu Zachodnim.

Kolejną ważną inwestycją była budowa całodobowego 
lądowiska dla potrzeb Szpitalnego Oddziału Ratunkowe-
go. W ramach inwestycji wykonano płytę lądowiska nad da-
chem budynku Szpitala z niezbędną infrastrukturą, nadbudo-
wę dwóch klatek schodowych, budowę zewnętrznego szybu 
windowego, częściową przebudowę istniejących budynków 
Szpitala związanych z realizacją inwestycji.
Wartość zadania: 10 416 000 zł.
Dofinansowanie z budżetu Samorządu Województwa  
Mazowieckiego: 3 600 000 zł.
Dofinansowanie ze spółki Centralny Port Komunikacyjny:  
1 000 000 zł.
Dofinansowanie z gminy Grodzisk Mazowiecki: 2 250 000 zł.

Lądowisko całodobowe w Szpitalu Zachodnim
Lądowisko będzie uruchomione w bieżącym kwartale.

W powiatowym szpitalu zrealizowano również zadanie do-
tyczące modernizacji systemu instalacji gazów medycznych. 
Zakres inwestycji obejmował modernizację źródeł zasilania 
gazów medycznych, przebudowę sieci międzyblokowych tlenu 
i sprężonego powietrza, modernizację instalacji gazów me-
dycznych w budynku Szpitala na poszczególnych oddziałach: 
Wewnętrznym, Neurochirurgii, Kardiologii, Neurologii, Ortope-
dii, Kardiologii Inwazyjnej, Stacji Dializ i SOR oraz częściową wy-
mianę paneli nadłóżkowych z wymianą instalacji przyzywowej.
Wartość zadania: 4 899 654 zł.
Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład:  
Program Inwestycji Strategicznych: 3 919 723 zł.

Inwestycje ekologiczne
We współczesnym  świecie ważne jest również realizowa-

nie zadań zgodne z zasadą zrównoważonego rozwoju – czyli 
zaspokajanie potrzeb współczesnego społeczeństwa przy jed-
noczesnym dbaniu o możliwości rozwoju przyszłych pokoleń. 

Należy do nich m.in. korzystanie z odnawialnych źródeł energii. 
Władze Powiatu Grodziskiego uwzględniają je w budżecie, jeśli 
jest taka możliwość.

W roku 2023 taką inwestycją była budowa instalacji fo-
towoltaicznej wspartej na wiatach na parkingu Starostwa 
Powiatu Grodziskiego przy ul. Dalekiej 11a w Grodzisku Ma-
zowieckim. Instalacja pełni rolę konstrukcji wsporczych dla 
modułów fotowoltaicznych oraz stanowi ochronę parkujących 
pojazdów przed czynnikami atmosferycznymi. Wyprodukowa-
na energia zasili Szpital Zachodni.
Wartość zadania: 3 917 794 zł.
Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład:  
Program Inwestycji Strategicznych: 3 721 632 zł.

Kolejną inwestycją była budowa instalacji fotowoltaicz-
nych na obiektach użyteczności publicznej wraz z termo-
modernizacją budynku szkoły na terenie powiatu grodziskie-
go. Zakres inwestycji obejmował budowę instalacji fotowolta-
icznych na budynkach: Zespołów Szkół nr 1 i nr 2 w Milanówku, 
Zespołów Szkół nr 1 i nr 2 w Grodzisku Mazowieckim, Zespołu 
Szkół Specjalnych w Grodzisku Mazowieckim oraz Centrum 
Kształcenia Zawodowego w Grodzisku Mazowieckim. W ra-
mach zadania wykonano także termomodernizację budynku 
Zespołu Szkół nr 1 w Milanówku.
Wartość zadania: 1 844 014 zł.
Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych: 1 721 283 zł.

Ponadto w 2023 roku została wybudowana instalacja fo-
towoltaiczna na budynku Starostwa Powiatu Grodziskiego 
przy ul. Żyrardowskiej 48, w którym są zlokalizowane Wydział 
Geodezji i Kartografii oraz Wydział Gospodarki Nieruchomoś-
ciami.

Powiat Grodziski nie tylko w roku 2023, ale także wcześniej 
podejmował działania proekologiczne. Dzięki temu obecnie 
dysponuje czterema samochodami elektrycznymi, co stanowi 
istotny krok w kierunku zrównoważonej mobilności.

Wykonaliśmy także szereg innych istotnych inwestycji  
w zakresie infrastruktury drogowej, szpitala i oświaty.

Plany na 2024 rok
W tym roku rozpoczną się prace związane z budową Bran-

żowego Centrum Umiejętności (BCU). Będzie to nowoczesne 
centrum kształcenia zawodowego, szkolenia i egzaminowania 
uczniów, studentów i pracowników branży logistycznej. Przed-
sięwzięcie będzie realizowane w Zespole Szkół Technicznych  
i Licealnych nr 2 w Grodzisku Mazowieckim w partnerstwie ze 
Związkiem Pracodawców Lodzistics – Logistyczną Siecią Bizne-
sową Polski Centralnej, Centralnym Portem Komunikacyjnym 
Sp. z o. o., Welcome Airport Services Sp. z o. o. oraz Politechniką 
Łódzką. Zaplanowano rozbudowę istniejącej infrastruktury 

szkoły o nowe skrzydło w budynku Centrum Kształcenia Za-
wodowego przy ul. Żyrardowskiej 48 i zakup niezbędnego 
wyposażenia. Na realizację projektu Powiat Grodziski pozyskał 
dofinansowanie w ramach Konkursu pn. „Utworzenie i wsparcie 
funkcjonowania 120 branżowych centrów umiejętności (BCU), 
realizujących koncepcję centrów doskonałości zawodowej  
(CoVEs)”, finansowanego ze środków Europejskiego Instrumen-
tu na rzecz Odbudowy i Zwiększania Odporności w ramach 
Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO). 
Koszt zadania: 12 000 000 zł. 

Wśród większych inwestycji drogowych można wymienić:
– budowę chodnika w ciągu drogi powiatowej 1503W  
w Żelechowie (gmina Żabia Wola); przewidywany koszt zada-
nia: 3 879 182 zł, w tym dofinansowanie z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg: 2 868 093 zł;
– rozbudowę drogi powiatowej 1502W w zakresie budowy 
ścieżki pieszo-rowerowej na odcinku od drogi 1503W do 
skrzyżowania z drogą 15021W w Książenicach (gmina Gro-
dzisk Mazowiecki), przewidywany koszt zadania: 3 459 990 zł,  
w tym dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg: 
2 336 024 zł, dofinansowanie z gminy Grodzisk Mazowiecki: 
290 000 zł;
– rozbudowę drogi powiatowej 1521W w Żabiej Woli i Hucie 
Żabiowolskiej w zakresie budowy chodnika od ul. Jesiono-
wej do ul. Głównej, przewidywany koszt zadania: 2 338 636 
zł, w tym dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
1 960 000 zł;
– budowę ścieżki rowerowej w ciągu ul. 3 Maja w Grodzi-
sku Mazowieckim, przewidywany koszt zadania: 2 140 000 zł, 
dofinansowanie z gminy Grodzisk Mazowiecki: 1 710 000 zł.

Duże inwestycje zaplanowano także w Szpitalu Zachod-
nim. Największą z nich będzie termomodernizacja Szpitala. 
Przewidywany koszt: 24 848 726 zł, w tym dofinansowanie 
z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej: 21 065 454 zł. Planowana jest także modernizacja, 
przebudowa, doposażenie SOR-u i pracowni diagnostyc-
znych współpracujących z SOR. Przewidywany koszt zadania: 
11 806 417 zł (100% dofinansowania z Ministerstwa Zdrowia). 
Ponadto w celu poprawy bezpieczeństwa przeprowadzona 
zostanie modernizacja pomieszczeń Szpitala Zachodniego 
w Grodzisku Mazowieckim. Przewidywany koszt: 7 133 980 zł,  
w tym dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych: 6 063 883 zł.

Rok 2023 był szczególny dla naszego Powiatu. Nie tylko 
obchodziliśmy 25-lecie jego istnienia, ale także udało nam się 
zrealizować wiele bardzo ważnych i potrzebnych inwestycji. 
Wierzę, że 2024 rok i lata następne również będą pełne suk-
cesów. Zależy nam bowiem na kompleksowym rozwoju Po-
wiatu Grodziskiego, tak by wszystkim mieszkańcom żyło się tu 
jak najlepiej, by mogli korzystać z dobrych dróg oraz edukacji 
i służby zdrowia na wysokim poziomie.

Starosta Grodziski Marek Wieżbicki

REKORDOWE INWESTYCJE W POWIECIE GRODZISKIM
Szanowni Czytelnicy, rok 2023 był dla Powiatu Grodziskiego rekordowy pod względem inwestycji w 25-letniej historii jego funkcjonowania. Wydatki na przeprowadzenie licznych przedsięwzięć sięgnęły 80 mln złotych.  
Istotny element wsparcia dla przeprowadzenia zadań inwestycyjnych w Powiecie stanowią pozyskiwane dotacje, które ułatwiają, a niekiedy umożliwiają ich realizację. Ponad 60 milionów pochodziło ze źródeł zewnętrznych: zarówno programów krajowych,  
co świadczy o skuteczności władz Powiatu w ich pozyskiwaniu, jak i na podstawie umów z gminami, co z kolei dowodzi dobrej współpracy z innymi jednostkami samorządu terytorialnego.  
Poniżej przedstawiamy największe inwestycje, które zrealizowano w zeszłym roku.

Starosta Grodziski Marek Wieżbicki
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI 

Bilety do grodziskiego 
planetarium oraz kina 
sferycznego można już kupić 
on-line. To duża wygoda,  
gdyż od początku lutego, kiedy 
otwarto planetarium, jest 
bardzo wielu chętnych do jego 
odwiedzenia.  

J ak kupić bilety przez Internet? 
Wystarczy na stronie grodziskiego 

Ośrodka Sportu i Rekreacji kliknąć logo 
znajdujące się po prawej stronie, aby 
trafić do wirtualnej kasy. Tam można 
wybrać jeden z trzech filmów, jakie są 
prezentowane każdego dnia na pięciu 
seansach w sferycznym kinie 3D. Ty-
tuły filmów, które można obejrzeć w 
grodziskim planetarium to: Zaczarowa-
ny globus, Na skrzydłach marzeń oraz 
Explorer. Dodajmy, że w każdy piątek 
ostatni seans przygotowano dla wi-
dzów w angielskiej wersji  językowej. 

\\\   Kosmiczny ekran
Ekran w kształcie kopuły? Tak, to 

na nim, jak na sklepieniu nieba są wy-
świetlane filmy w sferycznym kinie 3D. 
Seans filmowy to nie jedyna atrakcja, 

jaką przygotowało dla swoich gości 
grodziskie planetarium.

Zakupiony bilet daje możliwość 
wejścia na jego teren aż na 60 min. Se-
ans filmowy w sferycznym kinie trwa 
ok. 30 min. Co z pozostałym czasem? 
Przeznaczony jest na skorzystanie z 
przygotowanej oferty edukacyjnej. Na 
terenie planetarium w sali Kopernika 
znajdują się urządzenia, które to umoż-
liwiają m.in. symulator lotu w kosmos, a 
także kioski edukacyjne, czyli stanowi-
ska zawierające interaktywne zagadki 

i quizy dotyczące kosmosu. W ciągu 
tych 30 minut, jakie można spędzić w 
tym niezwykłym miejscu, warto także 
odwiedzić stanowisko stereoskopowe, 
by móc popatrzeć przez lunetę na nie-
zwykły świat nie tylko gwiazd.  

Warto dodać, że planetarium przy-
gotowało kinowe hity już dla dzieci w 
wieku pięciu lat. Koszt biletu normal-
nego to 25 zł, a ulgowego 20 zł – do 
jego zakupu upoważniają legitymacje: 
szkolna, studencka i emerycka. 

Beata Pawłowicz

Bilety do planetarium on-line
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\\\ PODKOWA LEŚNA 

Kończy się przebudowa ulicy 
Grabowej (od Modrzewiowej 
do Bukowej), a na Miejskiej 
wylano już asfalt. Trwają prace 
budowlane na Warszawskiej  
i Zachodniej, a wkrótce 
remonty rozpoczną się 
na czterech kolejnych 
podkowiańskich ulicach. 

W ciągu ostatnich kilku lat stan 
dróg w Podkowie Leśnej bardzo 

się poprawił. Miasto inwestuje w ich 
modernizację i budowę. Rozpoczęte 
w drugiej połowie stycznia prace przy 
ulicy Zachodniej mają się zakończyć w 
trzecim kwartale tego roku. Budowa 
obejmuje nawierzchnię ulicy i chodni-
ka oraz odwodnienie. Pierwsza warstw 
asfaltu ma być położona pod koniec 
marca. – Oczywiście o ile warunki 
atmosferyczne pozwolą – stwierdza 
kierownik budowy Adam Gniadek. Re-

mont obejmuje ok. 480 m drogi. Trwają 
także prace przy Warszawskiej, gdzie 
droga po zakończeniu inwestycji także 
będzie posiadać odwodnienie, pełniące 
w znacznym zakresie funkcję reten-
cyjną.   

\\\   Dobry adres  
Miasto ogłosi wkrótce przetarg na 

przebudowę kolejnych ulic: Modrze-
wiowej (od ul. Jana Pawła II do ul. Aka-

cjowej), Grabowej (od ul. Akacjowej do 
ul. Modrzewiowej), Kolejowej (od ul. 11 
Listopada) oraz Sosnowej (od ul. Aka-
cjowej do ul. Modrzewiowej). 

Burmistrz Artur Tusiński poinfor-
mował na swoim profilu mieszkańców, 
że finansowanie tych inwestycji w 95 
proc. będzie pochodzić ze środków ze-
wnętrznych pozyskanych w ubiegłym 
roku. Burmistrz podkreślił także, że 
ważne jest, aby miasto się rozwijało, 
a mieszkańcy mieli bezpieczny i przy-
zwoity dojazd do swoich domów.  – Nie 
chcemy żyć w skansenie, czego doma-
gają się – mam nadzieję – nieliczni – 
napisał burmistrz.

Ulice, które mają być remonto-
wane, znajdują się w pobliżu, a nawet 
schodzą tak jak Grabowa i Modrzewio-
wa. A więc po zakończeniu tych kolej-
nych inwestycji cały kwartał Podkowy 
Leśnej zyska komunikacyjną estetykę 
i wygodę. 

Tekst i zdjęcia Beata Pawłowicz

Remont kolejnych ulic

Ul. Zachodnia już na początku kwietnia ma zyskać pierwszą warstwę asfaltu

Na remont czekają ulica Grabowa i końcowy odcinek Modrzewiowej
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI 

Piłkarze z Grodziska 
Mazowieckiego zajmują 
obecnie fotel lidera tabeli. 
W sobotę czeka ich ligowa 
rywalizacja w Łomży.

R unda jesienna III ligi w wykonaniu 
piłkarzy Pogoni była znakomita. 

Podopieczni trenera Marcina Sasala 
wywalczyli w niej 11 zwycięstw, 5 ra-
zy podzielili się punktami z przeciw-
nikami i zanotowali 2 porażki. Cieszą 
szczególnie takie rezultaty jak 3:1 z 
GKS Bełchatów, 7:2 z Unią Skierniewice 
i 2:0 z Lechią Tomaszów Mazowiecki, 
które to zespoły plasują się wysoko w 

stawce. 38 punktów – taki sam dorobek 
jak rezerw Legii Warszawa – pozwoliło 
Pogoni przezimować ligę na miejscu 
lidera.

Piłkarze z Grodziska Mazowieckie-
go podczas przerwy w rozgrywkach 
nie próżnowali. W pierwszym sparin-
gu ograli 3:0 rezerwy Widzewa Łódź. 
Autorami bramek byli: Kamil Odolak, 
Damian Jaroń i Kacper Sommerfeld. Na-
stępnie pokonali oni 3:1 drugą druży-
nę ŁKS Łódź (gole: Ołeksij Zinkewycz, 
Damian Winiarski, Dominik Gedek). 

Trzeci sparing to remis 1:1 z Avią 
Świdnik po trafieniu Zinkewycza, zaś 
w czwartym starciu Pogoń rozgromiła 
5:1 Koronę II Kielce. Dublet ustrzelił 
Jakub Lis, a po bramce dołożyli: Zinke-
wycz, Michał Gładysz oraz Przemysław  
Karolak.

Następnym sprawdzianem było 
starcie z II-ligową Pogonią Siedlce, 
które ekipa Marcina Sasala wygrała 
3:1 (trafienia: zawodnik testowa-
ny, Winiarski, Jakub Apolinarski). W 
ostatniej grze kontrolnej Grodzisk 
rozprawił się z kolei 4:0 z Podlasiem 
Biała Podlaska. Do siatki piłkę wpako-
wali: Sommerfeld (dwukrotnie), Lis, 
a także nowy nabytek Pogoni Dawid 
Dzięgielewski, który posiada w swoim 

piłkarskim CV między innymi takie klu-
by jak Legia Warszawa, Motor Lublin  
i Górnik Łęczna.

Już w najbliższą sobotę 2 marca o 
godzinie 14:00 w Łomży grodziszcza-
nie zmierzą się w lidze z ostatnim w ta-
beli ŁKS. W pierwszym starciu między 
tymi ekipami górą byli gospodarze z 
Grodziska Mazowieckiego, którzy za-
kończyli mecz wynikiem 2:0. Liczymy 
na udany początek zmagań po przerwie 
zimowej!

Rafał Lipski

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI 

Oni nie zamierzają się 
zatrzymywać! GKK Grodzisk 
Mazowiecki pokonał kolejnych 
rywali i zmierza w kierunku 
wygrania rozgrywek  
na Mazowszu.

T o naprawdę niesamowity sezon 
w wykonaniu grodziskich ko-

szykarzy. Drużyna w świetnym stylu 
poradziła sobie z pierwszą fazą roz-
grywek, w której zanotowała łącznie 7 
zwycięstw i 1 porażkę. Najskuteczniej-
szy zespół ligi uplasował się na fotelu 
lidera, mając lepszy bilans od drugie-
go MUKS Piaseczno. Znakomita passa 
została utrzymana w kolejnym etapie 
koszykarskich zmagań.

GKK rozpoczął rywalizację od 
triumfu 97:73 z KS Mexum Grójec. 
W wypełnionej niemal do ostatniego 
miejsca grodziskiej hali koszykarze za-
serwowali kibicom piękne widowisko. 
Następnie udało im się ograć 81:54 KS 
Legion Legionowo, który to klub po-
konał wcześniej Piaseczno. W trzeciej 
kolejce podopieczni trenera Radosława 
Kusego drugi raz nie dali żadnych szans 
ekipie z Grójca (104:59), a w ostatniej 
serii gier ponownie poradzili sobie z 
Legionowem, wygrywając na wyjeź-
dzie 84:58. GKK jako jedyna drużyna 
walcząca o miejsca 1-8 odniosła kom-
plet zwycięstw w drugiej fazie rozgry-
wek i zapewniła sobie awans do rundy 
mistrzowskiej.

\\\   To jeszcze nie koniec
– Druga faza rozgrywek przeszła 

po naszej myśli, gdzie udało się nam 
wygrać wszystkie spotkania, zgarniając 
przy tym wszystkie możliwe punkty do 
tabeli. Jest zadowolenie ze zwycięstw, 
jak i niedosyt przed następnym eta-
pem. Cała drużyna dokłada cegiełkę 
do sukcesów czy to na meczach, czy 
treningach, zawodnicy, jak i trenerzy 

wiedzą, gdzie popełniane są błędy i 
nad czym musimy popracować przed 
kolejnym etapem. Spisaliśmy się w tym 
etapie dobrze i jesteśmy zadowoleni, 
ale każdy z nas wie, że nie jest to sufit 
możliwości, jak i umiejętności naszej 
drużyny. Teraz czas na mocne treningi 
i wyeliminowanie mankamentów w 
naszej grze – powiedział w rozmowie 
z klubową stroną na Facebooku Mikołaj 
Racinowski, niski skrzydłowy Grodzi-
ska.

– Odnieśliśmy sukces, wychodząc 
z pierwszego miejsca w drugiej fazie 
rozgrywek. To znaczy osiągniecie, 
które potwierdza naszą pracę na tre-
ningach i determinację. Rozegraliśmy 
cztery spotkania i z każdego z nich 
wyszliśmy zwycięsko. Nie celebru-
jemy jednak sukcesu zbyt wcześnie, 
naszym głównym celem jest awans 
do 2 ligi i na nim się skupiamy – do-
dał Mariusz Stanisławski, rzucający  
GKK.

\\\   Triumf z Sochaczewem
W finałowej rundzie rozgrywek 3 

ligi koszykarze z hali przy ulicy West-
fala 3a trafili na Rysie Sochaczew i klub 
Grupa Strategia Gim92 Warszawa. 
Pierwsze starcie odbyło się 25 lutego 

i zakończyło zdecydowanym zwycię-
stwem gospodarzy.

W pierwszej piątce znaleźli się: 
Jakub Stanios, Aleksander Garbacz, 
Mikołaj Racinowski, Antoni Michalski 
oraz Łukasz Bodych. Pierwsza i druga 
kwarta stanowiły prawdziwy pokaz 
siły grodziskiej drużyny, która wygrała 
je odpowiednio 27:6 i 22:8. W trzeciej 
odsłonie GKK znów okazał się lepszy 
– 26:16. W ostatniej kwarcie mieliśmy 
remis 10:10. Ostatecznie wynik na tab-
licy świetlnej pokazał rezultat 85:40.

Najwięcej punktów rzucił Aleksan-
der Garbacz (23), który nękał rywali 
celnymi „trójkami”, a drugi w kolejności 
pod tym względem był Łukasz Bodych 
(20). 14 punktów zapewnił Antoni Mi-
chalski, po 8 Jakub Stanios i Franciszek 
Szular, 6 Mikołaj Racinowski, 4 Bartosz 
Karasiński, a 2 Mariusz Stanisławski.

W sobotę 2 marca kolejny ważny 
mecz – o godzinie 18:30 w Hali OSiR 
w Grodzisku Mazowieckim zameldują 
się koszykarze z Warszawy. Najbliżsi 
przeciwnicy pokonali w weekend w 
Piasecznie lokalny MUKS 82:68. Za-
powiada się wymagające starcie i ze-
społowi na pewno przyda się gorące 
wsparcie kibiców.

Rafał Lipski

Pogoń wraca do gry Ostatni krok do mistrzostwa

Zwycięzcy Plebiscytu Perły Mazowsza wracają do ligowej rywalizacji 
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Koszykarze z Grodziska Mazowieckiego odnieśli kolejne zwycięstwo
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OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA PRUSZKOWA
Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.) 

w związku z art. 66 ust. 2 oraz art. 67 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688) zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
części obszaru miasta Pruszkowa – Kopernika – Obszar I i Obszar II wraz z prognozami oddziaływania na środowisko, sporządzanego na podstawie 
uchwały Nr IV.24.2015 Rady Miejskiej w Pruszkowie z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części obszaru miasta Pruszkowa – Kopernika, uchwałą Nr XIX.200.2016 Rady Miejskiej w Pruszkowie z dnia 28 kwietnia 2016 r. zmieniającą 
uchwałę Nr IV.24.2015 Rady Miejskiej w Pruszkowie z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części obszaru miasta Pruszkowa – Kopernika oraz uchwałą Nr LXXX.771.2023 Rady Miasta Pruszkowa z dnia 28 września 2023 r. zmieniającą 
uchwałę Nr IV.24.2015 Rady Miejskiej w Pruszkowie z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego części obszaru miasta Pruszkowa – Kopernika.

Projekty ww. planów miejscowych wraz z prognozami oddziaływania na środowisko zostaną udostępnione  do publicznego wglądu od 7 marca 2024 r.  
do 29 marca 2024 r. i można się z nimi zapoznać w godzinach pracy Urzędu Miasta Pruszkowa (ul. J. I. Kraszewskiego 14/16, 05-800 Pruszków) w pokoju  
nr 68 po uprzednim telefonicznym umówieniu spotkania pod numerem tel. 22 73 58 726.

Projekty ww. planów miejscowych wraz z prognozami oddziaływania na środowisko zostaną także udostępnione na stronie internetowej: http://bip.
um.pruszkow.pl w zakładce Architektura i Urbanistyka, Ogłoszenia/Obwieszczenia, Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego, ROK 2024.

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w projektach ww. planów miejscowych odbędą się w dniu  11 marca 2024 r. o godzinie 17:00  
w budynku Urzędu Miasta Pruszkowa w sali nr 21.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 oraz art. 8c i 8d ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte  w projektach ww. planów miejscowych, wyłożonych  
do publicznego wglądu, może wnieść uwagi. 

Uwagi do projektów ww. planów miejscowych należy składać do Prezydenta Miasta Pruszkowa, z podaniem imienia i nazwiska albo nazwy oraz adresu 
zamieszkania albo siedziby, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do 13 kwietnia 2024 r. 

Uwagi mogą być wnoszone: w formie papierowej do Kancelarii Urzędu Miasta Pruszkowa lub pocztą na adres: ul. J. I. Kraszewskiego 14/16, 05-800 
Pruszków, ustnie do protokołu w Wydziale Planowania Przestrzennego – pokój nr 68 lub w formie elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej,  w szczególności poczty elektronicznej na adres: prezydent@miasto.pruszkow.pl lub za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej Miasta 
Pruszkowa na platformie ePUAP na adres: /umpruszkow /SkrytkaESP. 

Zgodnie z art. 39 ust. 1 pkt 2, 3, 4 i 5, art. 46 ust. 1 pkt 1 oraz art. 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1094 z późn. zm.) zwanej dalej 
„ustawą”, wymienione wyżej projekty miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego wymagają przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania 
na środowisko, w tym z zapewnieniem możliwości udziału społeczeństwa – w okresie wyłożenia do publicznego wglądu. Wnioski i uwagi w postępowaniu  
w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko – stosownie do przepisu art. 54 ust. 3 „ustawy” należy wnosić na zasadach określonych w art. 18 
ust. 2 przywołanej na wstępie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, w nieprzekraczalnym terminie: do 13 kwietnia 2024 r.

Zgodnie z art. 41 „ustawy”, uwagi i wnioski złożone po upływie terminu, o którym mowa  w art. 39 ust. 1 pkt 4, pozostawia się bez rozpatrzenia. Organem 
właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków złożonych do projektów planów miejscowych jest Prezydent Miasta Pruszkowa (art. 39 ust. 1 pkt 5 „ustawy”). 

Zgodnie z art. 1 ust. 2 pkt 11 oraz art. 7 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym Rozstrzygnięcie uwag i wniosków przez Prezydenta 
Miasta Pruszkowa, z zachowaniem przepisów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 
osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych RODO), zostanie zamieszczone na stronie internetowej http://bip.um.pruszkow.pl  w zakładce Architektura 
i Urbanistyka, Ogłoszenia/Obwieszczenia, Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego, ROK 2024, Obwieszczenie w sprawie wyłożenia  
do publicznego wglądu projektów ww. planów.

 Prezydent Miasta Pruszkowa Paweł Makuch

OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY NADARZYN
o wyłożeniu do publicznego wglądu projektów miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego w Gminie Nadarzyn:
1.   dla działek nr ew. 152/23 i 152/24 ( powstałych z podziału działki  nr 152/15)  

we wsi Kajetany,
2. dla części wsi Rozalin – Rejon ulic: Daniewice, Przemysłowa i Kawalerska,
3. dla Obszarów Nr I - IX we wsi Nadarzyn w Gminie Nadarzyn.

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2023 r., poz. 977 z późn. zm.), w nawiązaniu do art. 67 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 
7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu  i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. z 2023 r., poz. 1688) oraz na podstawie art. 39 ust. 1 oraz art. 54 ust. 2 i 3 ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2023r,. 
poz. 1094  z późn. zm.), zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu projektów:
1.  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek nr ew. 152/23  i 152/24 we wsi 

Kajetany, sporządzanego na podstawie uchwały  Nr XLIV.531.2018 Rady Gminy Nadarzyn z dnia 23 
maja 2018r.,

2.  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Rozalin – rejon ulic: 
Daniewice, Przemysłowa i Kawalerska, którego granice zostały wyznaczone na załączniku do 
uchwały Nr XXXI.379.2017 Rady Gminy Nadarzyn  z dnia 24 maja 2017 r.,

3.  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla Obszarów Nr I - IX we wsi Nadarzyn  
w Gminie Nadarzyn, którego granice zostały wyznaczone na załącznikach do uchwały Nr 
XXIII.319.2020 Rady Gminy Nadarzyn z dnia 3 czerwca 2020 r.

wraz z prognozami oddziaływania na środowisko, w dniach od 7 marca 2024 r. do 29 marca  
2024 r. w siedzibie Urzędu Gminy Nadarzyn, ul. Mszczonowska 24, 05-830 Nadarzyn, pokój 
nr 110 i 113 w godzinach pracy urzędu, tj. w poniedziałki od  900  do 1800, od wtorku do czwartku  
w godzinach od  800   do 1600 oraz w piątki od 800 do 1500.

Projekty planów wraz z prognozami udostępnione zostaną także w formie elektronicznej na 
stronach internetowych: www.nadarzyn.pl oraz Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Nadarzyn, pod 
adresem: https:// www.bip.nadarzyn.pl  

Dyskusje publiczne nad przyjętymi w projektach planów rozwiązaniami odbędą się  w dniu  
18 marca 2024 r. w Urzędzie Gminy Nadarzyn, ul. Mszczonowska 24,  05-830 Nadarzyn, w pok. nr 220 
(sala konferencyjna):
•  o godz. 1400 dla projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  dla działek nr ew. 

152/23 i 152/24 ( powstałych z podziału działki  nr 152/15) we wsi Kajetany w Gminie Nadarzyn, 
•  o godz. 1430 dla projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi 

Rozalin w Gminie Nadarzyn – rejon ulic: Daniewice, Przemysłowa i Kawalerska, 
•  o godz. 1530 dla projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla Obszarów Nr 

I - IX we wsi Nadarzyn w Gminie Nadarzyn.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2023 r., poz. 977 z późn. zm.), w nawiązaniu do art. 67 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 
7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu  i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. z 2023 r., poz. 1688) każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projektach 
planów miejscowych, może wnieść uwagi. 

Uwagi do projektów planów i prognoz oddziaływania na środowisko należy składać do Wójta 
Gminy Nadarzyn w formie papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej, z podaniem imienia i nazwiska albo nazwy 
oraz adresu zamieszkania albo siedziby, przedmiotu uwagi, oznaczenia nieruchomości, której uwaga 
dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 15 kwietnia 2024 r.

Uwagi w formie papierowej należy składać na piśmie w kancelarii Urzędu Gminy (pok.100) lub 
pocztą na adres: Urząd Gminy Nadarzyn, ul. Mszczonowska 24, 05-830 Nadarzyn. 

Uwagi w formie elektronicznej należy przesyłać za pośrednictwem:
1. poczty elektronicznej: gmina@nadarzyn.pl,
2. elektronicznej skrzynki podawczej Gminy Nadarzyn w systemie  ePUAP: /8420yasifl/SkrytkaESP.
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Wójt Gminy Nadarzyn.

Klauzula informacyjna 
Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2, art. 14 ust. 1 i ust. 2 oraz art. 15 ust. 1 lit. g Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego 
i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych, dalej: RODO), Urząd Gminy Nadarzyn informuje, że: 
1.  Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: Gmina Nadarzyn zwana dalej administratorem, reprezentowana 

przez Wójta Gminy Nadarzyn,  ul. Mszczonowska 24,05-830 Nadarzyn, tel. 227298185, fax. 227298175, e-mail: 
gmina@nadarzyn.pl, ePUAP: 8420yasifl/SkrytkaESP 

2. Dane kontaktowe Inspektora Ochrony Danych- rodo@nadarzyn.pl 
3.  Pani/Pana dane osobowe są przetwarzane w celu wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze 

oraz wykonania zadania realizowanego w interesie publicznym lub w ramach sprawowania władzy publicznej 
powierzonej administratorowi.

4.  Podstawą prawną przetwarzania danych osobowych jest obowiązek prawny ciążący na administratorze, wynikający 
z Ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym.

5.  Podanie danych osobowych jest dobrowolne ale konieczne do realizacji celu ich przetwarzania, a konsekwencją  
ich niepodania będzie niemożliwość realizacji zadania.

6.  Dane osobowe będą przetwarzane przez okres realizacji danego zadania oraz zgodnie z przepisami dotyczącymi 
archiwizacji.

7.  Przetwarzane dane osobowe mogą być pozyskiwane od osoby, której dane dotyczą, a także ze źródeł publicznie 
dostępnych oraz od organów administracji publicznej, innych podmiotów i osób fizycznych zobowiązanych  
do przekazania danych osobowych.

8.  Dane osobowe mogą być przekazywane do organów publicznych i urzędów państwowych lub innych podmiotów 
upoważnionych na podstawie przepisów prawa lub wykonujących zadania realizowane w interesie publicznym  
lub w ramach sprawowania władzy publicznej. Dane osobowe są przekazywane do podmiotów przetwarzających 
dane w imieniu administratora posiadających uprawnienia do ich przetwarzania.

9. Przysługuje Pani/Panu prawo do żądania od administratora:
- dostępu do swoich danych osobowych,
- ich sprostowania,
- ograniczenia ich przetwarzania,
- usunięcia,
- przeniesienia danych do innego administratora danych osobowych,
- wniesienia sprzeciwu.

10.  Jeżeli dane osobowe nie zostały zebrane od osoby, której dane dotyczą to osoba, której dane dotyczą, jest 
uprawniona do uzyskania od administratora potwierdzenia, czy przetwarzane są dane osobowe jej dotyczące,  
a jeżeli ma to miejsce, jest uprawniona do uzyskania dostępu do wszelkich dostępnych informacji o ich źródle, jeżeli 
nie wpływa to na ochronę praw i wolności osoby, od której dane te pozyskano.

11.   W przypadku przetwarzania danych osobowych na podstawie zgody przysługuje Pani/Panu prawo do wycofania 
w dowolnym momencie zgody na ich przetwarzanie, przy czym wycofanie zgody nie ma wpływu na zgodność  
z prawem dotychczasowego przetwarzania.

12.  Przysługuje Pani/Panu prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych 
Osobowych.

13. Pani/Pana dane osobowe nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu.

Wójt Gminy Dariusz Zwoliński

Nadarzyn, dn. 28 luty 2024 r.

OGŁOSZENIE  
Burmistrz Miasta Piastowa informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Piastowie przy ul. 

11 Listopada 8,  klatka A, I p., na tablicy ogłoszeń w terminie 21.02.2024 r. – 13.03.2024 r. został 
wywieszony wykaz nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Miasta Piastów 
przeznaczonych do zbycia w formie przetargu nieograniczonego ustnego oraz w terminie  
27.02.2024 r. – 19.03.2024 r. zostały wywieszone wykazy nieruchomości gruntowych stanowiących 
własność Gminy Miasta Piastów przeznaczonych do oddania w dzierżawę. Wykazy zamieszczone  
są również na stronie internetowej www.piastow.pl i w BIP-ie.
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 DAM PRACĘ 

  Firma Serta Polska z Piaseczna  
zatrudni Tokarza CNC, Frezera CNC,  
Tokarza konwencjonalnego, 604220442

Firma JJW w Konstancinie-Jeziornie  
zatrudni osoby do prac na produkcji  

tel. 22 711 71 58

 Zatrudnię lakiernika na 1/2 etatu, mile 
widziany emeryt tel. 605 544 943

 Zakład mięsny zatrudni: produkcja,  
pakownia, magazyn, tel. 606 259 458

 Zatrudnię fryzjerkę/ra w Konstancinie-
-Jeziornie, od zaraz, 606817356

 Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36 

 Do hurtowni spożywczej w Piasecznie, 
wymagane prawo jazdy min. kat. B, 
dzwonić w godz. 14 - 16, tel. 501 719 625 

KUPIĘ  

Skup Złomu Złota po 140 zł/gram  
- w pr. 0,585 NATALIA-GOLD Piaseczno, 

ul. Kościuszki 18/A

 Kupię auto osobowe lub dostawcze  
do 150 tys. Tel-668 605 087 

 Antyczne meble, obrazy, srebra,  
platery, odznaczenia, szable, książki,  
pocztówki, 504 017 418 

SPRZEDAM  

 Drewno kominkowe, 606903385

 Okna i drzwi z montażem, prosto  
od producenta, 737768446 

 Drewno opałowe, tel. 602 770 361, 
791 394 791 

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62 

 Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

 Architekt- projekty, adaptacje.  
Nadzory budowlane. Tel- 608 364 233 

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655    

 Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

 Ścinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody- pełen zakres.  
Czyszczenie działek kompleksowo.  
Tel-694 910 163 

 AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 Malowanie, 502065154

Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572

 Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja  
i naprawa sprzętu RTV.  
Zadzwoń 501 700 315

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998 

 Remonty budowlane, hydraulika  
od A do Z tel. 667 604 345 

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

 Cyklinowanie, parkiety 502514388 

Anteny wideo domofony  
montaż naprawa 603375875  

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288 

 TYNKI GIPSOWE I TRADYCYJNE 
604415352 

 Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

 Kominiarz tel. 500 214 632 

 Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, 
siatka + montaż producent  
tel. 503 572 046

 Naprawa pralki, lodówki  
tel. 603 047 616

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

 Wywóz gałęzi, wycinka drzew 
519874891 

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721 

 Przeprowadzki tel. 505 591 721 

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721

 Wycinka drzew tel. 505 591 721 

 Hydraulika tel. 602 651 211

 ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

 GEODETA tel. 516070915 

Naprawa, Krycie Dachów, 
tel. 511 928 895 

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

 Remonty, tel. 609 926 758      

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowe j i samochodowej  
508 65 20 30

AUTO-MOTO KUPIĘ

 Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300     

Kupię każde AUTO i BUSA za gotówkę  
tel. 510 210 692 

 Skup aut wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. Tel-882 693 911 

 Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

 SKUP AUT NA KASACJĘ 50820673

 Skup aut 2010-2023r. 505 530 300   

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

 Kupię za gotówkę każdą nieruchomość; 
udziały, spadki, wady prawne, zadłużenia. 
Tel. 786-805-828

 Kupię działkę - budowlaną, usługową, 
rolną, siedliska. 22 km od Piaseczna.  
Tel. 601 065 056   

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

 Urocza leśna widokowa działka  
rekreacyjna, Prażmów, tel. 602 770 361

 Działki budowlane 800 m2  
k. Prażmowa, tel. 602 770 361     

NAUKA 

 Matematyka, 664 438 144  

ZDROWIE 

 Protezy zębowe naprawa.  
Tel-502 031 221 

RÓŻNE 

 Kupię dom, mieszkanie lub działkę, 
Warszawa i okolice, 737768446 

 Skup złomu, ul. Puławska 34  
(teren Kubara Lamina), 515273148, 
506264111

 Tanie noclegi Prażmów,  
Tel. 722 202 966 

 Obwoźny skup złomu i złomowanie 
aut. Tel- 501 314 711 

FINANSE 

 Kredyt tel. 513-654-277

 Umorzenie długów. Prawnik  
- inne sprawy. Tel- 888 981 429

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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